
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 

  

                                                                        
     IL DIRIGENTE TITOLARE 
 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n.107 recante "Riforma del sistema nazionale d'istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti" che stabilisce 
che “la formazione in servizio dei docenti di ruolo è obbligatoria, permanente e 

strutturale”; 

VISTO  in particolare l'art.1, comma 124 che prevede l'emanazione ogni tre anni da parte del 

MIUR di un Piano Nazionale per la Formazione; 

VISTO  inoltre l'art.1, comma 125, il quale prevede che ogni scuola individui le attività di 
formazione per i docenti di ruolo sulla base del “Piano nazionale di formazione" e in 

coerenza con il piano triennale dell’offerta formativa (PTOF) e con i relativi piani di 

miglioramento; 

VISTO   il vigente CCNL del comparto scuola che prevede l’elaborazione da parte delle istituzioni  

scolastiche di un piano di azioni formative d'istituto (art. 66); 

VISTA   la nota MIUR prot. n. 35 del 7 gennaio 2016 che preannuncia i temi strategici a partire 
dai quali sono state definite le linee nazionali del Piano Triennale; 

VISTA  la nota prot. n. 2915 del 15 settembre 2016, recante Prime indicazioni per la progettazione 
delle attività di formazione destinate al personale scolastico; 

VISTO   il Piano Nazionale Triennale per la Formazione, presentato il 3 ottobre 2016 dal MIUR, 

quale traguardo nelle politiche di  miglioramento del sistema scolastico e approccio 

sistematico allo sviluppo della professione docente; 
RITENUTO necessario costituire, secondo le indicazioni della nota MIUR n. 2915 del 15 

settembre 2016, un Gruppo di Lavoro Regionale per il coordinamento e la consulenza 

alle scuole e alle reti di scuole di ogni ordine e grado del sistema scolastico del Friuli 

Venezia Giulia e per il supporto dell’attività istituzionale di formazione, nonché per il 

monitoraggio delle azioni formative in essere, di sèguito denominato "Staff regionale"; 

SENTITI i Dirigenti tecnici componenti il Servizio Ispettivo regionale per il Friuli Venezia Giulia e 
il Dirigente dell'Ufficio II (Scuole con lingua d’insegnamento slovena e scuole bilingui 

sloveno-italiano); 

ACCERTATA la disponibilità dei predetti Dirigenti chiamati a far parte del costituendo Staff 

regionale 

DECRETA 

1. È costituito lo Staff regionale di supporto alle istituzioni scolastiche e alle reti di scuole 

insistenti sugli ambiti territoriali della Regione Friuli Venezia Giulia, così composto: 

Dirigente titolare, dott. Pietro Biasiol, Presidente; 

Dirigente dell’Ufficio II, dott. Igor Giacomini; 

Dirigenti tecnici: dott. Paola Floreancig (Coordinatore), dott.ssa Valentina Feletti, dott.ssa 

Alida Misso 

2. Lo Staff regionale si riunisce su convocazione del Dirigente titolare, che lo presiede; in caso 

d'impedimento del Presidente, le riunioni saranno presiedute dal Coordinatore Regionale del 

servizio Ispettivo. 

                                                                 IL DIRIGENTE TITOLARE 

       Pietro Biasiol 
                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                               Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
                                                                                                                            

Ai Dirigenti interessati 

Agli UU.SS.TT. del Friuli Venezia Giulia LORO e all’Ufficio II USR FVG 
Alle Istituzioni Scolastiche del Friuli Venezia Giulia LORO SEDI  
Al SITO internet SEDE  
Al MIUR Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

e p.c. Alle OOSS del comparto scuola   LORO SEDI 

MIUR.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE(U).0011352.31-10-2016

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2016-10-31T16:00:17+0000
	BIASIOL PIETRO




